THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 1256/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 9 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Quỹ chăm sóc người cao tuổi Việt Nam

_______________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh Người cao tuổi ngày 28 tháng 4 năm 2000;

Căn cứ Nghị định số 177/1999/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm 1999 của Chính phủ về

việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ xã hội, Quỹ từ thiện;

Căn cứ Nghị định số 30/2002/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2002 của Chính phủ quy

định và hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh Người cao tuổi;

Xét đề nghị của Hội Người cao tuổi Việt Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Quỹ chăm sóc người cao tuổi Việt Nam trực thuộc Trung

ương Hội Người cao tuổi Việt Nam.

Điều 2. Quỹ chăm sóc người cao tuổi Việt Nam được thành lập nhằm mục đích hỗ

trợ cho các hoạt động chăm sóc sức khỏe và tinh thần đối với người cao tuổi Việt

Nam.

Điều 3.

1. Quỹ chăm sóc người cao tuổi Việt Nam được hình thành từ sự đóng góp tự

nguyện của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước.

2. Quỹ chăm sóc người cao tuổi Việt Nam hoạt động theo nguyên tắc phi lợi nhuận

và tự trang trải.

3. Quỹ chăm sóc người cao tuổi Việt Nam được quản lý theo nguyên tắc tài chính và

theo hướng dẫn của Bộ Tài chính.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14859